
UCHWAŁA NR XXIX/212/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Zbytkowo

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1123) w związku 
z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.1)), 
uchwala się co następuje:

§ 1. Oddala się petycję mieszkańców wsi Zbytkowo w sprawie w sprawie utwardzenia drogi relacji Zbytkowo 
– Chełmica gm. Fabianki.

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r.poz.1579 i poz. 1948 oraz Dz.U. 
z 2017 r. poz. 730 i poz.935.

Id: C108F7E3-E687-48E9-A4DB-E206C66F59FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIX/212/17 Rady Gminy Lipno z dnia 29 września 2017 r. w sprawie rozpatrzenia petycji
mieszkańców wsi Zbytkowo.

Ustawa o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania
organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
wnoszącego petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona
w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję; podmiotu trzeciego, za jego zgodą.

W dniu 4 sierpnia 2017 r. (data wpływu do urzędu) mieszkańcy wsi Zbytkowo zwrócili się do Wójta
Gminy Lipno oraz Rady Gminy Lipno z petycją w sprawie utwardzenia drogi gminnej relacji Zbytkowo –
Chełmica (gm. Fabianki) na odcinku od remizy OSP Zbytkowo do granicy gminy. Uzasadnieniem petycji
jest fakt częstego używania drogi przez okolicznych mieszkańców oraz jej stan techniczny, który wymaga
ciągłych napraw.

Niniejsza petycja była przedmiotem dyskusji podczas posiedzenia połączonych Komisji Rady
Gminy Lipno, które odbyło się 26 września 2017 r. Członkowie poszczególnych komisji wyrazili opinie na
temat możliwości budowy drogi w Zbytkowie. W ocenie Radnych Gminy Lipno, którzy mieli okazję
zapoznać się ze stanem tej drogi, podczas wizytacji w obiektach użyteczności publicznej, stan drogi nie
odbiega jakością od stanu większości dróg na terenie gminy. W trakcie posiedzenia Radni stwierdzili, że w
najbliższym czasie nie widzą możliwości sfinansowania tej inwestycji, gdyż jest wiele dróg gminnych,
których strategiczne położenie determinuje konieczność ich realizacji. Natomiast w obrębie Zbytkowa
znajdują się inne drogi o nawierzchni bitumicznej, które umożliwiają mieszkańcom dobrą komunikację z
sąsiednimi miejscowościami. W celu poprawy przejezdności tej drogi nadal będą wykonywane remonty
bieżące na dotychczasowych zasadach.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest podjęcie uchwały o oddaleniu petycji mieszkańców wsi
Zbytkowo w sprawie utwardzenia drogi relacji Zbytkowo – Chełmica, gm. Fabianki.

Id: C108F7E3-E687-48E9-A4DB-E206C66F59FA. Podpisany Strona 1




